



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MARINE EXHAUST TECHNOLOGY A/S**  
**SANDHOLM 7, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. marts 2019

---

Anker Laden-Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Marine Exhaust Technology A/S Sandholm 7 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 33 78 05 32 Stiftet: 1. juli 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Sørensen Anker Laden-Andersen Jens Peter Lorentzen Faldt
<b>Direktion</b>	Jens Peter Lorentzen Faldt
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udvikling af miljørigtig røgrensningsteknologi samt besiddelse af kapitalandele i selskaber inden for samme segment.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskabsmæssige resultat andrager et underskud på 435 tkr. Resultatet fra datterselskabet har endnu ikke nået et niveau hvormed der genereres overskud i dette selskab.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, da det er på det budgetterede niveau, til trods for underskuddet.

Selskabet har i indeværende år indskudt ca. 5 mio. kr. i etablering i Kina, i et Join Venture. Omkostningerne til etableringen refunderes i 2019 via det etablerede Join Venture.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er realiseret næsten som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til test og udvikling af røgrensningsteknologi i indeværende regnskabsår, hvormed der akkumuleret, efter afskrivninger, er aktiveret udviklingsomkostninger for 8.982 tkr. Det vedrører primært omkostninger til opstilling af testcenter, hvori røgrensningsteknologien kan testes med henblik på certificering og videreudvikling.

Udviklingsomkostningerne er indregnet under immaterielle anlægsaktiver.

### Forventninger til fremtiden

Forespørgslerne på røgrensningssystemer har været stærkt stigende igennem hele 2018, og dette giver os en overbevisning om, at forretningsområdet i 2019 og 2020, og årene herefter, virkelig viser sit fulde potentiale.

Selskabets budget for 2019 kan realiseres inden for de nuværende kreditrammer. Selskabet har, sammen med datterselskabet, forhandlet kreditfaciliteter i november 2017, hvor kreditfaciliteterne blev forlænget for en årrække. De skal genforhandles i 2020.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-58.201</b>	<b>503.822</b>
Af- og nedskrivninger.....		-1.498.339	-1.498.339
Andre driftsomkostninger.....		-108.967	-108.876
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-1.665.507</b>	<b>-1.103.393</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.288.969	1.060.557
Andre finansielle omkostninger.....	1	-544.101	-961.469
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-920.639</b>	<b>-1.004.305</b>
Skat af årets resultat.....	2	486.114	454.270
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>-434.525</b>	<b>-550.035</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-434.525	-550.035
<b>I ALT.....</b>		<b>-434.525</b>	<b>-550.035</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Udviklingsomkostninger, testcenter.....		8.982.180	10.480.519
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>8.982.180</b>	<b>10.480.519</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.896.041	9.607.072
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>10.896.041</b>	<b>9.607.072</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>19.878.221</b>	<b>20.087.591</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		516.331	100.000
Andre tilgodehavender.....		21.991	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		156.479	416.331
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>694.801</b>	<b>516.331</b>
Kapitalandele dattervirksomheder.....		4.986.487	0
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>4.986.487</b>	<b>0</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>8.688</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.689.976</b>	<b>516.331</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>25.568.197</b>	<b>20.603.922</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		82.503	96.254
Overført overskud.....		-16.609.834	-16.189.060
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-16.027.331</b>	<b>-15.592.806</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.634.614	1.964.249
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.634.614</b>	<b>1.964.249</b>
Banklån.....		19.000.000	19.000.000
Anden gæld.....		4.939.694	4.919.000
Ansvarlig lånekapital.....		8.084.347	8.004.304
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>32.024.041</b>	<b>31.923.304</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	449
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.958	26.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.536.266	1.836.424
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		12.948	12.215
Anden gæld.....		327.701	434.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.936.873</b>	<b>2.309.175</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>39.960.914</b>	<b>34.232.479</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>25.568.197</b>	<b>20.603.922</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Medarbejderforhold	10		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Rente, mellemregning Højvangen Private Equity.....	80.043	79.251	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	464.058	882.218	
	<b>544.101</b>	<b>961.469</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-156.479	-106.893	2
Regulering af udskudt skat.....	-329.635	-347.377	
	<b>-486.114</b>	<b>-454.270</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
		Udviklings- omkostninger, testcenter	3
Kostpris 1. januar 2018.....		14.956.466	
Kostpris 31. december 2018.....		<b>14.956.466</b>	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		4.475.947	
Årets afskrivninger.....		1.498.339	
Afskrivninger 31. december 2018.....		<b>5.974.286</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>8.982.180</b>	
Selskabet opstiller estimater for indtjening/afkast af udviklingsomkostningerne. Der er estimeret en indtjening fra udviklingsomkostningerne, der er betydelig over den bogførte værdi.			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	4
Kostpris 1. januar 2018.....		21.986.490	
Kostpris 31. december 2018.....		<b>21.986.490</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		-12.379.418	
Årets resultat.....		1.288.969	
Opskrivninger 31. december 2018.....		<b>-11.090.449</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>10.896.041</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	96.254	-16.189.060	-15.592.806
Forslag til årets resultatdisponering.....			-434.525	-434.525
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-13.751	13.751	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>82.503</b>	<b>-16.609.834</b>	<b>-16.027.331</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Banklån.....	19.000.000	0	0	19.000.000	0
Anden gæld.....	4.939.694	0	0	4.919.000	0
Ansvarlig lånekapital.....	8.084.347	0	0	8.004.304	0
	<b>32.024.041</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.923.304</b>	<b>0</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for ethvert mellemværende, som et datterselskab har med dets pengeinstitut.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B.S. ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for mellemværende med anden långiver er der udstedt virksomhedspant på 5.000 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 2.500 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets långivere er der givet sikkerhed nom. 10.500 tkr. aktier i ME Production A/S, der har en bogført værdi på 10.896 tkr.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

I årsregnskabet er indregnet et færdiggjort udviklingsprojekt for 8.982 tkr. Værdien af udviklingsprojektet er betinget af, at selskabet realiserer sit estimat for de kommende år.

Selskabet estimerer en indtjening der gør, at udviklingsomkostningerne allerede er tjent hjem i løbet af 2020.

**Medarbejderforhold****10**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017: 1)
